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C.R.L.

Tinta Roriz
Vinho IGP Lisboa - Tinto
Tinta Roriz.

Vinificagao classica de curtimenta, com maceragéo cuidada, de
uvas selecionadas e desengagadas da casta tinta roriz, em cubas
de inox. Fermentacéo a temperatura controlada.

Cor rubi, aroma intenso a frutos vermelhos. Frutado, elegante e
persistente. Excelente para acompanhar pratos tradicionais da
gastronomia portuguesa.

Recomenda-se servira 15°C-16°C

13-14% vol.
5,0-6,0 g/L (4cido tartéarico)
3,4-3,6

Bordalesa Prestige
0,75L

6

7,8kg
327x228x150mm
84 (12x7)

TINTA RORIZ

VINHO
REGIONAL LISBOA
REGIONAL LISB%

PRODUTO DE PORTUGA

WINE

VINHO TINTO | RED
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